



Dodatok č. 1 k

ZMLUVE O DIELO

u zhotoviteľa č. ZoD205/2022/08431

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňa 29.07.2022 medzi týmito zmluvnými stranami:

1. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:	COLAS Slovakia, a. s.
Sídlo:	Orešianska 7, 917 01 Trnava
Zastúpený:	predstavenstvo spoločnosti: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
Bankové spojenie:	Komerční banka, a.s., pobočka zahr. banky
IBAN:	SK11 8100 0001 0700 5747 0257
IČO:	31 651 402
IČ DPH:	SK2020492111
Označenie registra:	Obchodný register Okresného súdu Trnava, odd: SA
Číslo zápisu:	vložka č.: 10798/T
Tel.:	+421 33 55 45 243
Fax:	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Objednávateľ:	Obec Trenčianske Stankovce
Sídlo:	Trenčianske Stankovce 362, 913 11 Trenčianske Stankovce
Zastúpenie:	JUDr. Martin Markech, starosta obce
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s., pobočka Trenčín
číslo účtu:	0040 2696 6602 / 7500
IBAN:	SK37 7500 0000 0040 2696 6602
IČO:	00312100
DIČ:	2021080072
Tel.:	0908 553 049
E-mail:	podatelna@trencianskestankovce.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej tiež označovaní spoločne aj ako „Zmluvné strany“).

2. Preambula

1. Zmluvné strany dňa 07.09.2022 uzatvorili Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Rekonštrukcia krytu vozovky a chodníky Lokalita Sedličná – smer Monolit, Trenčianske Stankovce“ v rozsahu podľa projektu pre stavebné povolenie „Rekonštrukcia krytu vozovky a chodníky Lokalita Sedličná – smer Monolit, Trenčianske Stankovce“, ktorý vyhotovila PROMAT TN, s.r.o., Matice slovenskej 447/56, 911 05 Trenčín v decembri 2019 (ďalej len „Zmluva“).

2. V rámci realizácie diela sa vyskytla potreba realizácie navyše prác, ktoré neboli zahrnuté v Rozpočte k Zmluve. Jedná sa o zmeny technického riešenia vyvolané rozdielnym skutkovým stavom v čase realizácie prác oproti stavu a predpokladom v období vyhotovenia projektu pre stavebné povolenie. Zároveň boli niektoré práce realizované v menšom rozsahu, ako bolo dohodnuté v Zmluve. Nutnosť zmien bola odsúhlasená stavebným dozorom. Na základe uvedeného sa zmluvné strany podľa čl. XIII. Záverečné ustanovenia odsek 6 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1.

3. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že v čl. IV. Zmluvy Cena predmetu zmluvy sa v odseku 1. pôvodné znenie:

„Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

1.1. Vetva A2:

a) cena bez DPH.....	199 738,55 Euro,
b) DPH%	39 947,71 Euro,
c) cena s DPH.....	239 686,26 Euro.

1.2. Vetva B:

a) cena bez DPH.....	50 683,66 Euro,
b) DPH%	10 136,73 Euro,
c) cena s DPH.....	60 820,39 Euro.

1.3. Vetva C:

a) cena bez DPH.....	61 526,16 Euro,
b) DPH%	12 305,23 Euro,
c) cena s DPH.....	73 831,39 Euro.

1.4. Predmet zmluvy: „Rekonštrukcia krytu vozovky a chodníky Lokality Sedličná – smer Monolit, Trenčianske Stankovce“ - za body 1.1. až 1.3. SPOLU:

a) cena bez DPH.....	311 948,37 Euro,
b) DPH%	62 389,67 Euro,
c) cena s DPH.....	374 338,04 Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.“

nahrádza novým znením:

„Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

1.1. Vetva A2:	
a) cena bez DPH.....	221 619,04 Euro,
b) DPH%	44 323,81 Euro,
c) cena s DPH.....	265 942,85 Euro.

1.2. Vetva B:	
a) cena bez DPH.....	47 568,21 Euro,
b) DPH%	9 513,64 Euro,
c) cena s DPH.....	57 081,85 Euro.

1.3. Vetva C:	
a) cena bez DPH.....	61 266,30 Euro,
b) DPH%	12 253,26 Euro,
c) cena s DPH.....	73 519,56 Euro.

1.4. Predmet zmluvy: „Rekonštrukcia krytu vozovky a chodníky Lokalita Sedličná – smer Monolit, Trenčianske Stankovce“ - za body 1.1. až 1.3. SPOLU:

a) cena bez DPH.....	330 453,55 Euro,
b) DPH%	66 090,71 Euro,
c) cena s DPH.....	396 544,26 Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.“

2. Rozsah navyše a menej prác je podrobne špecifikovaný v Rekapitulácii objektov stavby s dodatkom zo dňa 21.12.2022 a výkazmi realizovaných prác na Vetve A, vetve B a vetve C, ktoré tvoria Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.

4. Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.
- Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 3 rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
- Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nadobudne v súlade s § 47a ods. 1 v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Trnave, dňa 20-01-2023

V Trenčianskych Stankovciach, dňa 30.1.2023

Zhotoviteľ:



COLAS Slovakia, a.s.



COLAS Slovakia, a.s
Martin Papala
predseda predstavenstva

Objednávateľ:



JUDr. Martin Markech
starosta obce



COLAS Slovakia, a.s
Ing. Jaroslav Mikuš
člen predstavenstva

Rekapitulácia objektov stavby s dodatkom

Stavba: Rekonštrukcia krytu vozovky a chodníky Lokalita Sedličná - smer Monolit, Trenčianske Stankovce

Objednávateľ: Obec Trenčianske Stankovce

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto:

Spracoval: Ing. Galbavý

Dátum: 21.12.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Dodatok Cena bez DPH	Cena bez DPH s dodatkom	DPH	Cena s DPH
	Lokalita Sedličná - smer Monolit, Trenčianske Stankovce							
0001	Vetva A2	199 738,55	39 947,71	239 686,26	21 880,49	221 619,04	44 323,81	265 942,85
0002	Vetva B	50 683,66	10 136,73	60 820,39	-3 115,45	47 568,21	9 513,64	57 081,85
0003	Vetva C	61 526,16	12 305,23	73 831,39	-259,86	61 266,30	12 253,26	73 519,56
	Celkom	311 948,37	62 389,67	374 338,04	18 505,18	330 453,55	66 090,71	396 544,26

Ťdberateľ: Obec Trenč. Stankovce
 Projektant: PROmat TN s.r.o., Trenčín
 Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracoval: Ing. Galbavý
 JKSO:
 Dátum: 21.12.2022

Stavba : Rekonštrukcia krytu vozovky a chodníky, lokalita Sedličná - smer Monolit, Trenč. Stankovce
 Objekt : Vetva A2

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Množstvo prác - menej + navyč	Spolu EUR - menej + navyč
PRÁČE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁČE										
1	221	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	964,800	m2	1,21	1 167,41			
2	221	113107230	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, nad 200 m2	964,800	m2	5,00	4 824,00		-964,800	-4 824,00
3	221	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 50 mm, nad 200 m2	964,800	m2	1,74	1 678,75			
4	221	113151616	Frézovanie bet. krytu hr. do 100 mm, š. nad 750 m alebo nad 500m2	2 769,700	m2	3,72	10 303,28		-692,95	-2577,774
5	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	761,200	m	3,48	2 648,98		63,000	219,24
6	272	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	129,600	m3	31,78	4 118,69		10,944	347,80
			$(0,60+0,60+0,60)*(0,60+0,60+0,60)*2,50*16 = 129,600$							
7	272	133201109	Príplatok za lepivosť hominy tr.3	129,600	m3	3,18	412,13		10,944	34,80
8	272	151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	288,000	m2	2,11	607,68		-288,000	-607,68
			$2*(0,60+0,60+0,60+0,60+0,50+0,60)*2,50*16 = 288,000$							
9	272	151101211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	288,000	m2	0,61	175,68		-288,000	-175,68
10	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	129,600	m3	2,50	324,00		10,944	27,36
11	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	118,296	m3	3,97	469,64			
			$129,60-11,304 = 118,296$							
12	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	11,304	m3	9,68	109,42		107,544	1 041,03
			$129,60-118,296 = 11,304$							
13	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	11,304	m3	8,06	91,11		107,544	866,80
14	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	11,304	m3	0,48	5,43		107,544	51,62
15	272	1712090020	Poplatok za ulož. a znešk. stav. odp. na urč. sklád. - hlušina a kamenivo "O" -ost. odpad	11,304	m3	10,80	122,08		107,544	1 161,48
16	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	118,296	m3	11,47	1 356,86			
			$129,60 = 129,600$							
			$-3,14*0,30*0,30*2,50*16 = -11,304$							
1 - ZEMNE PRÁČE spolu:										
2 - ZÁKLADY										
17	002	2119711101	Zhotovenie opláštenia z geotextílie	1 126,600	m	0,70	788,62		-1 126,600	-788,62
18	MAT	693660601	Geotextília Geomatex NTB 10 600g/m2	1 261,792	m2	1,50	1 892,69		-1 261,792	-1 892,69
			$1126,60*1,12 = 1261,792$							
19	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	1 126,600	m2	0,64	721,02			
2 - ZÁKLADY spolu:										
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE										
20	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	1 126,600	m2	1,49	1 678,63			
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:										
5 - KOMUNIKÁCIE										
21	221	5648611111	Podklad - 31,5; (Eo=45 MPa) UMŠD; 31,5; Gp; hr. 200 mm	1 126,600	m2	7,51	8 460,77			
22	221	572742664	Lokálna vysprávka krytu vozovky v mieste výtlkov - z betónu asfaltového AC 22 P, II, š. do 3m hr. 100 mm po zhutnení vr	130,000	m2	20,58	2 675,40			

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remasia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Množstvo prác		Spolu EUR	
									- menej	+ naviac	- menej	+ naviac
23	272	5731111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,7 kg/m ² PI; A; C65B4 (STN 73 6129)	2 775,800	m ²	0,53	1 471,17					
24	272	5732111111	Postrek živičný spojovací PS; A; C65B4 (STN 73 6129) 0,5-0,7 kg/m ² $2775,80+130,00 = 2905,800$	2 905,800	m ²	0,50	1 452,90					
25	221	577143144	Asfaltový betón obrusný AC 11 O; II CA 50/70 (STN EN 13108-1) hr. 50 mm,	2 775,800	m ²	12,20	33 864,76					
26	221	577145133	Asfalt. betón AC 16 L; II; CA 50/70 hr. 50 mm, (STN EN 13108-1)	2 775,800	m ²	11,26	31 255,51					
27	221	596211133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C nad 300 m ² $602,70+523,90 = 1126,600$	1 126,600	m ²	10,56	11 896,90			77,000		813,12
28	MAT	5924E0110	Dlažba zámková hr.6cm, sivá $1126,60*1,01 = 1137,866$	1 137,866	m ²	9,00	10 240,79					
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:												
8 - RÚROVÉ VEDENIA												
29	271	895941311	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV B-50	16,000	kus	231,79	3 708,64					
30	MAT	592238231	Vpust' uličná betónová TBV 500-325	112,000	kus	23,40	2 620,80					
31	MAT	592238501	Dno s výtokovým otvorom TBV 500-1000 HPK	16,000	kus	10,80	172,80			-16		-172,8
32	MAT	59223B186	Kôš kalový nízky UB1	16,000	kus	18,00	288,00					
33	271	8959413111	Zhotovenie obrubníkovej vtokovej mreže	16,000	kus	45,49	727,84					
34	MAT	552425111	Obrubníková vtoková mreža B 125 RADBUZA	16,000	kus	576,00	9 216,00					
35	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpusle do 200 mm zvýšením poklopu $34+10 = 44,000$	44,000	kus	66,02	2 904,88			17,000		1 122,34
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:												
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
36	221	913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	48,000	kus	31,44	1 509,12					
37	221	913112121	Priplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a ZKD deň použitia $48*30 = 1440,000$	1 440,000	kus	0,19	273,60					
38	221	9163111230	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou	767,300	m	8,47	6 499,03			87,000		736,89
39	MAT	592174911	Obrubník cestný SO 100/15/26 100x15x26 $767,30*1,01 = 774,973$	774,973	kus	4,80	3 719,87			38,380		184,22
40	221	916561112	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	24,600	m	5,63	138,50			71,500		402,55
41	MAT	592172101	Obrubník parkový 100/20/5 $24,60*1,01 = 24,846$	24,846	kus	1,80	44,72			44		79,20
42	221	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20 $767,30*0,35*0,30 = 80,567$ $24,60*0,25*0,30 = 1,845$	82,412	m ³	80,40	6 625,92			21,683		1 743,31
43	221	9197262121	Aplikácia pružnej asfalt. zálievky	41,600	m	2,40	99,84					
44	272	919734210	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 9 do 10 cm	809,300	m	7,01	5 673,19			-366,650		-2 570,22
45	221	938909613	Strojné očistenie vozovky, odstránenie uvoľnených častí vozovky, úlomkov, uvoľnené kamenné zrná	2 769,700	m ²	0,34	941,70					
46	013	979034452	Statická skúška podložia a podkladných vrstiev	2,000	kpl	216,00	432,00					
47	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	1 643,330	t	1,46	2 399,26			117,169		171,07
48	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	1 643,330	t	2,45	4 026,16			117,169		287,06
49	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute $1643,33*10 = 16433,300$	16 433,300	t	0,08	1 314,66			1 171,690		93,74
50	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	1 643,330	t	1,72	2 826,53			117,169		201,53
51	013	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt lepenka "Z"- zvláštny odpad	94,550	t	12,00	1 134,60					
52	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute.na urč.sklád. -z demol.vozoviek *O*-osLodpad $1643,33-94,55 = 1548,780$	1 548,780	t	2,58	3 995,85			192,389		496,36
53	221	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový	1 881,213	t	1,93	3 630,74					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:												

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Množstvo prác - menej + navyš	Spolu EUR - menej + navyš
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:										
Za rozpočet celkom bez DPH							199 738,55			-3 527,94
Nové položky Vetva A2										
		113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." do 20 m2	77,000	m2	5,62	432,74			
		113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	32,000	m2	11,50	368,00			
		113107232.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	964,800	m2	6,66	6 425,57			
		122202201	Odkopávky pre cesty v hom. tr. 3 do 100 m3	68,400	m3	13,74	939,82			
		122202209	Príplatok za lepiivosť hom. tr. 3 pre cesty	68,400	m3	1,02	69,77			
		131211101.S	Hĺbenie jám v homine tr.3 súdržných - čiastočne ručným náradím	28,800	m3	50,30	1 448,64			
		131211119.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v homine tr. 3	28,800	m3	10,06	289,73			
		132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 pre obrubníky	28,200	m3	35,75	1 008,15			
		182001131.S	Plošná úprava terénu pri obrubníkoch nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	38,000	m2	1,94	73,72			
		564841111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením pod obrubníky hr. 100-150 mm	80,400	m2	5,12	411,65			
		452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	32,000	ks	9,43	301,76			
		592240012800.S	Betónový vyrovnávací prstnec DN 600	32,000	ks	13,20	422,40			
		567124215.S	Dobetonávka k obrubníkom z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	7,600	m2	18,86	143,34			
		567123114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cemenlom na vjazdoch, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	469,000	m2	11,86	5 562,34			
		286140011800.S	Rúra s hrdlom SN 4, 8, DN 500 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	14,000	kus	464,00	6 496,00			
		592174910.	Obrubník cestný 100/10/20 100x10x20 36*1,01 = 36,36	16,160	kus	4,50	72,72			
		552410000100.S	Poklop posúvačový šupátkový uzáverový celokovový	10,000	ks	32,94	329,40			
		961043111.S	Ďúranie základov alebo vybúrание otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého, -2,20000t	6,170	m3	99,30	612,68			
Nové položky spolu bez DPH							25 408,43			
Dodatok spolu bez DPH							21 880,49			
Za rozpočet celkom spolu bez DPH							221 619,04			

Odberateľ: Obec Trenč. Stankovce
 Projektant: PROmat TN s.r.o., Trenčín
 Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracoval: Ing. Galbavý
 JKSO :
 Dátum: 21.12.2022

Stavba : Rekonštrukcia krytu vozovky a chodníky, lokalita Sedličná - smer Monolit, Trenč. Stankovce
 Objekt : Vetva B s dlažbou chodníkov komplet

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Množstvo prác - menej + navyč	Spolu EUR - menej + navyč
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
1	221	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	226,000	m2	1,21	273,46			
2	221	113107230	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, nad 200 m2	226,000	m2	5,00	1 130,00		-226,000	-1 130,00
3	221	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živýchných hr. do 50 mm, nad 200 m2	226,000	m2	1,74	393,24			
4	221	113151616	Frézovanie bet. krytu hr. do 100 mm, š. nad 750 m alebo nad 500m2	750,100	m2	3,72	2 790,37		-375,000	-1 395,00
5	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov slojatých	216,300	m	3,48	752,72			
6	001	114203103	Rozobralie dlažby z lom. kameňa alebo bet. tvárnic do MC	10,755	m3	96,36	1 036,35			
			$215,10 \cdot 0,25 \cdot 0,20 = 10,755$							
7	272	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	48,600	m3	31,78	1 544,51		1,800	57,20
			$(0,60+0,60+0,60) \cdot (0,60+0,60+0,60) \cdot 2,50 \cdot 6 = 48,600$							
8	272	133201109	Príplatok za lepivosť hominy tr.3	48,600	m3	3,18	154,55		1,800	5,72
9	272	151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložené hl. do 4 m	108,000	m2	2,11	227,88		-108,000	-227,88
			$2 \cdot (0,60+0,60+0,60+0,60+0,60+0,60) \cdot 2,50 \cdot 6 = 108,000$							
10	272	151101211	Odstránenie paženia stien výkopu príložené hl. do 4 m	108,000	m2	0,61	65,88		-108,000	-65,88
11	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	48,600	m3	2,50	121,50		1,800	4,50
12	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	44,361	m3	3,97	176,11			
			$48,60 - 4,239 = 44,361$							
13	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	4,239	m3	9,68	41,03		35,595	344,56
			$48,60 - 44,361 = 4,239$							
14	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	4,239	m3	8,06	34,17		35,595	286,90
15	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	4,239	m3	0,48	2,03		35,595	17,09
16	272	171201208	Poplatok za ulož. a znešk. stav. odp. na urč. sklád. - hlušina a kamenivo "O" -ost. odpad	4,239	m3	10,80	45,78		35,595	384,43
17	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	61,429	m3	11,47	704,59		-17,068	-195,77
			$100,40 \cdot 0,17 = 17,068$							
			vpuste 48,60 = 48,600							
			$-3,14 \cdot 0,30 \cdot 0,30 \cdot 2,50 \cdot 6 = -4,239$							
18	MAT	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	4,016	kg	8,40	33,73		-4,016	-33,73
			$100,40 / 100 \cdot 4,00 = 4,016$							
19	272	180402111	Založenie parkového trávniku výševom v rovine	100,400	m2	1,02	102,41		-100,400	-102,41
20	231	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm v rovine	100,400	m2	0,86	86,34		-100,400	-86,34
21	231	183403152	Obrobenie pôdy vláčením v rovine	100,400	m2	0,12	12,05		-100,400	-12,05
22	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	100,400	m2	0,24	24,10		-100,400	-24,10
23	231	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine	100,400	m2	0,12	12,05		-100,400	-12,05
24	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	2,000	m3	31,08	62,16		-2,000	-62,16
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:										
2 - ZÁKLADY										
25	002	2119711101	Zhotovenie opláštenia z geotextílie	195,300	m	0,70	136,71		-195,300	-136,71
26	MAT	693660601	Geotextília Geomatex NTB 10 600g/m2	218,736	m2	1,50	328,10		-218,736	-328,10
			$195,30 \cdot 1,12 = 218,736$							
27	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	195,300	m2	0,64	124,99		116,575	74,61
2 - ZÁKLADY spolu: 0,00										
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE										
28	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	195,300	m2	1,49	291,00		116,575	173,70
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu: 0,00										

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Množstvo prác - menej + navyš	Spolu EUR - menej + navyš
5 - KOMUNIKÁCIE										
29	221	5648611111	Podklad - 31,5; (Eo=45 MPa) UMŠD; 31,5; Gp; hr. 200 mm	195,300	m2	7,51	1 466,70		116,575	875,48
30	221	572742664	Lokálna vysprávka krytu vozovky v mieste výtlkov - z betónu asfaltového AC 22 P, II, š. do 3m hr. 100 mm po zhutnení vr	55,000	m2	20,58	1 131,90			
31	272	5731111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,7 kg/m2 Pl; A; C65B4 (STN 73 6129)	676,600	m2	0,53	358,60		-676,600	-358,60
32	272	5732111111	Postrek živičný spojovací PS; A; C65B4 (STN 73 6129) 0,5-0,7 kg/m2	731,600	m2	0,50	365,80		-16,175	-8,09
			676,60+55,00 = 731,600							
33	221	577143144	Asfaltový betón obrusný AC 11 O; II CA 50/70 (STN EN 13108-1) hr. 50 mm,	676,600	m2	12,20	8 254,52		-16,175	-197,34
34	221	577145133	Asfalt. betón AC 16 L; II; CA 50/70 hr. 50 mm, (STN EN 13108-1)	676,600	m2	11,26	7 618,52		-676,600	-7 618,52
35	221	596211132	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2	195,300	m2	10,56	2 062,37		102,700	1 084,51
36	MAT	5924E0110	Dlažba zámková hr.6cm, sivá	195,30	m2	9,00	1 775,28		103,727	933,54
			195,30*1,01 = 197,253							
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:										
8 - RÚROVÉ VEDENIA										
37	271	895941311	Zhotovenie vpustí uličnej z betónových dielcov typ UV B-50	6,000	kus	231,79	1 390,74		1,000	231,79
38	MAT	592238221	Vpust' uličná betónová TBV 500-325	42,000	kus	23,40	982,80		-7,000	-163,80
			6*7 = 42,000							
39	MAT	59223B186	Kôš kalový nízky UB1	6,000	kus	18,00	108,00		-1,000	-18,00
40	254	899211113	Osadenie liatinových mreží s rámom, hmotnosť jednotlivito nad 100 do 150 kg	6,000	kus	45,49	272,94		-1,000	-45,49
41	MAT	552423101	Mreža s rámom 500x500 D400	6,000	kus	114,00	684,00		-1,000	-114,00
42	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	15,000	kus	66,02	990,30			
			12*3 = 15,000							
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:										
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
43	221	913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	8,000	kus	31,44	251,52			
44	221	913112121	Príplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a ZKD deň použitia	240,000	kus	0,19	45,60			
			8*30 = 240,000							
45	221	9163111230	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou	225,150	m	8,47	1 907,02		0,000	0,00
			218,90+6,25 = 225,150							
46	MAT	592174911	Obrubník cestný SO 100/15/26 100x15x26	227,402	kus	4,80	1 091,53		0,000	0,00
			(218,90+6,25)*1,01 = 227,402							
47	221	916561112	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	20,100	m	5,63	113,16		-17,420	-98,07
48	MAT	592172101	Obrubník parkový 100/20/5	20,301	kus	1,80	36,54		-17,594	-31,67
			20,10*1,01 = 20,301							
49	221	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20	24,493	m3	80,40	1 969,24		-0,624	-50,17
			218,90*0,35*0,30 = 22,985							
			20,10*0,25*0,30 = 1,508							
50	272	919734210	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 9 do 10 cm	225,900	m	7,01	1 583,56		-91,950	-644,57
51	221	938909613	Strojné očistenie vozovky, odstránenie uvoľnených častí vozovky, úlomkov, uvoľnené kamenné zrná	750,100	m2	0,34	255,03			
52	013	979034452	Stalická skúška podložia a podkladných vrstiev	1,000	kpl	216,00	216,00			
53	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	428,949	t	1,46	626,27		62,150	90,74
54	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	428,949	t	2,45	1 050,93		62,150	152,27
55	272	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	4 289,490	t	0,08	343,16		621,500	49,72
			428,949*10 = 4 289,490							
56	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	428,949	t	1,72	737,79		62,150	106,90
57	013	979118705	Poplatok za ulož.a znešk.st odp.na urč.sklád.-asfalt lepenka "Z"- zvláštny odpad	22,148	t	12,00	265,78			
58	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute.na urč.sklád.-z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	451,097	t	2,58	1 163,83		62,150	160,35

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Množstvo prác - menej + navyč	Spolu EUR - menej + navyč
			428,949+22.148 = 451,097							
59	221	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	443,739	t	1,93	856,42			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							
			Za rozpočet celkom bez DPH				50 683,66			-8 126,49
			Nové položky Vetva B							
113107131			Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prosl. hr. do 150 mm, do 200 m2	9,000	m2	11,50	103,50			
113107232.S			Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	226,000	m2	6,66	1 505,16			
122202201			Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	15,900	m3	13,74	218,47			
122202209			Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	15,900	m3	1,02	16,22			
132201101.S			Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 pre obrubníky	0,975	m3	0,00	0,00			
132201201.S			Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 príp. vpustov	16,920	m3	22,58	382,05			
182001131.S			Plošná úprava terénu pri obrubníkoch nad 150-200 mm v rovine alebo na svaahu do 1:5	6,500	m2	1,94	12,61			
564841111.S			Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením pod obrubníky hr. 100-150 mm	3,250	m2	0,00	0,00			
567124215.S			Dobetonávka k obrubníkom z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	1,300	m2	18,86	24,52			
567123114.S			Podklad z kameniva stmeleneho cementom na vjazdoch, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	118,600	m2	11,86	1 406,60			
817314111.S			Montáž betónových útesov s hrdlom na betónovom a železobetónovom potrubí DN 150	3,000	ks	28,97	86,91			
871326004.S			Montáž a napojenia kanalizačného PVC-U potrubia DN 150 s dod. rúr DN 160, s obsypom 0-4 a zásypom rúr	15,000	m	59,00	885,00			
899304111.S			Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti s dod. poklopu	2,000	ks	185,00	370,00			
			Nové položky spolu				5 011,04			
			Dodatok spolu bez DPH				-3 115,45			
			Za rozpočet celkom spolu bez DPH				47 568,21			

Odberateľ: Obec Trenč. Stankovce
 Projektant: PROMat TN s.r.o., Trenčín
 Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracoval: Ing. Galbavý
 JKSO :
 Dátum: 21.12.2022

Stavba : Rekonštrukcia krytu vozovky a chodníky, lokalita Sedličná - smer Monolit, Trenč. Stankovce
 Objekt : Vetva C

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Množstvo prác - menej + naviac	Spolu EUR - menej + naviac
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
1	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." do 20 m2	5,500	m2	5,62	30,91			
2	221	113107111	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva taž. hr. do 100 mm, do 200 m2	5,500	m2	3,74	20,57			
3	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva taž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	57,300	m2	4,79	274,47			
			$51,80+5,50 = 57,300$							
4	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	51,800	m2	11,50	595,70			
5	221	113151616	Frézovanie bet. krytu hr. do 100 mm, š. nad 750 m alebo nad 500m2	796,300	m2	3,72	2 962,24		-400,00	-1 488,00
6	001	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	82,400	m3	13,74	1 132,18		35,12	482,55
7	001	122202209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	82,400	m3	1,02	84,05		35,12	35,82
8	272	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	48,600	m3	31,78	1 544,51		5,400	171,61
			$(0,60+0,60+0,60)*(0,60+0,60+0,60)*2,50*6 = 48,600$							
9	272	133201109	Priplatok za lepiivosť hominy tr.3	48,600	m3	3,18	154,55		5,400	17,17
10	272	151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	108,000	m2	2,11	227,88		-108,000	-227,88
			$2*(0,60+0,60+0,60+0,60+0,60+0,60)*2,50*6 = 108,000$							
11	272	151101211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	108,000	m2	0,61	65,88		-108,000	-65,88
12	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	48,600	m3	2,50	121,50		5,400	13,50
13	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	44,361	m3	3,97	176,11			
14	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	86,639	m3	9,68	838,67		47,384	458,68
			$82,40+48,60-44,361 = 86,639$							
15	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	86,639	m3	8,06	698,31		47,384	381,92
16	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	86,639	m3	0,48	41,59		47,384	22,74
17	272	171201208	Poplatok za uložen. a znešk. stav. odp. na urč. sklád. - hlušina a kamenivo "O" -ost. odpad	86,639	m3	10,80	935,70		47,384	511,75
18	272	174201101	Zásyp nezhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	44,361	m3	1,49	66,10			
			$48,60 = 48,600$							
			$-3,14*0,30*0,30*2,50*6 = -4,239$							
19	272	180401211	Založenie lúčneho trávniká výsevom v rovine	259,600	m2	1,02	264,79		-259,6	-264,792
20	MAT	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	10,384	kg	8,40	87,23		-10,384	-87,2256
			$259,60/100*4,00 = 10,384$							
21	231	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm v rovine	259,600	m2	0,86	223,26		-259,6	-223,256
22	231	183403152	Obrobenie pôdy vličením v rovine	259,600	m2	0,12	31,15		-259,6	-31,152
23	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	259,600	m2	0,24	62,30		-259,6	-62,304
24	231	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine	259,600	m2	0,12	31,15		-259,6	-31,152
25	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	2,000	m3	31,08	62,16		-2	-62,16
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:										
2 - ZÁKLADY										
26	002	211971101	Zhotovenie opláštenia z geotextílie	288,500	m	0,70	201,95		-288,500	-201,95
27	MAT	693660601	Geotextília Geomatex NTB 10 600g/m2	323,120	m2	1,50	484,68		-323,120	-484,68
			$288,50*1,12 = 323,120$							
28	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	288,500	m2	0,64	184,64			
2 - ZÁKLADY spolu:										
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE										

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Množstvo prác - menej + navyč	Spolu EUR - menej + navyč
29	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	331,800	m2	1,49	494,38			
			$288,50+43,30 = 331,800$							
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							
			5 - KOMUNIKÁCIE							
30	221	5648611111	Podklad - 31,5; (Eo=45 MPa) UMŠD; 31,5; Gp; hr. 200 mm	331,800	m2	7,51	2 491,82			
31	221	572742664	Lokálna vysprávka krytu vozovky v mieste výtčkov - z betónu asfaltového AC 22 P, II, š. do 3m hr. 100 mm po zhutnení vr	60,000	m2	20,58	1 234,80			
32	272	5731111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,7 kg/m2 PI; A; C65B4 (STN 73 6129)	789,800	m2	0,53	418,59			
33	272	5732111111	Postrek živičný spojovací PS; A; C65B4 (STN 73 6129) 0,5-0,7 kg/m2	849,800	m2	0,50	424,90			
			$789,80+60,00 = 849,800$							
34	221	577143144	Asfaltový betón obrusný AC 11 O; II CA 50/70 (STN EN 13108-1) hr. 50 mm,	789,800	m2	12,20	9 635,56			
35	221	577145133	Asfalt. betón AC 16 L; II; CA 50/70 hr. 50 mm, (STN EN 13108-1)	789,800	m2	11,26	8 893,15			
36	221	596211130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2	43,300	m2	10,56	457,25			
									-43,3	-457,248
37	221	596211132	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2	288,500	m2	10,56	3 046,56			
									-50,5	-533,28
38	MAT	5924E0110	Dlažba zámková hr.6cm, sivá $(43,30+288,50)*1,01 = 335,118$	335,118	m2	9,00	3 016,06		-94,738	-852,642
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:							
			8 - RÚROVÉ VEDENIA							
39	271	895941311	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV B-50	6,000	kus	231,79	1 390,74			
40	MAT	592238221	Vpusť uličná betónová TBV 500-325 $4*7 = 28,000$	28,000	kus	23,40	655,20			
41	MAT	592238521	Dno s kalovou priehlinou TBV 500-1000	6,000	kus	10,80	64,80		-6	-64,8
42	MAT	59223B186	Kôš kalový nízky UB1	6,000	kus	18,00	108,00			
43	254	899211113	Osadenie liatinových mreží s rámom, hmotnosť jednotlivo nad 100 do 150 kg	6,000	kus	45,49	272,94			
44	MAT	552423101	Mreža s rámom 500x500 D400	6,000	kus	114,00	684,00			
45	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu $8*3 = 11,000$	11,000	kus	66,02	726,22			
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:							
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
46	221	913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	8,000	kus	31,44	251,52			
47	221	913112121	Príplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a ZKD deň použitia $8*30 = 240,000$	240,000	kus	0,19	45,60			
48	221	9163111230	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou $267,50+5,80 = 273,300$	273,300	m	8,47	2 314,85			
			$273,30*1,01 = 276,033$							
49	MAT	592174911	Obrubník cestný SO 100/15/26 100x15x26 $273,30*1,01 = 276,033$	276,033	kus	4,80	1 324,96			
50	221	916561112	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	140,300	m	5,63	789,89		49,700	279,81
51	MAT	592172101	Obrubník parkový 100/20/5 $140,30*1,01 = 141,703$	141,703	kus	1,80	255,07		50,197	90,35
52	221	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20 $273,30*0,35*0,30 = 28,697$ $140,30*0,25*0,30 = 10,523$	39,220	m3	80,40	3 153,29		4,358	350,38
53	272	919734210	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 9 do 10 cm	151,600	m	7,01	1 062,72			
54	221	938909613	Strojné očistenie vozovky, odstránenie uvoľnených častí vozovky, úlomkov, uvoľnené kamenné zrná	796,300	m2	0,34	270,74			
55	013	979034452	Statická skúška podložia a podkladných vrstiev	1,000	kpl	216,00	216,00			
56	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	330,146	l	1,46	482,01		-101,13	-147,65
57	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	330,146	l	2,45	808,86		-101,13	-247,77

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Množstvo prác - menej + navyč	Spolu EUR - menej + navyč
58	272	979062219	Príplatok za každý ďalší 1 km sule 330,146*10 = 3301,460	3 301,460	t	0,08	264,12		-1011,3	-80,90
59	272	979087212	Nakladanie sule na dopravný prostriedok	330,146	t	1,72	567,85		-101,13	-173,94
60	013	979118705	Poplatok za uložen. a znešk. st. odp. na urč. sklád. -asfalt. lepenka "Z"- zvláštny odpad	202,260	t	12,00	2 427,12		-101,13	-1213,56
61	272	979131410	Poplatok za uložen. a znešk. stav. sule na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad 330,146-202,26 = 127,886	127,886	t	2,58	329,95			
62	221	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	695,548	t	1,93	1 342,41			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							
			Za rozpočet celkom bez DPH				61 526,16			-4185,95
			Nové položky Vetva C							
		132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3 pre obrubníky	6,864	m3	35,75	245,39			
		564961211.S	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	219,000	m2	1,69	370,11			
		182001131.S	Plošná úprava terénu pri obrubníkoch nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	6,000	m2	1,94	11,64			
		564841111.S	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením pod obrubníky hr. 100-150 mm	3,000	m2	5,12	15,36			
		567124215.S	Dobetonávka k obrubníkom z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	1,200	m2	18,86	22,63			
		567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 100 mm	130,000	m2	9,94	1 292,20			
		567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom na vjazdoch, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	166,000	m2	11,86	1 968,76			
			Nové položky spolu				3 926,09			
			Dodatok spolu bez DPH				-259,86			
			Za rozpočet celkom spolu bez DPH				61 266,30			